2025 年 5 月吉日

ＰＴＡ会員 各位

高岡市立五位小学校

ＰＴＡ会長   窪田 亮

保健体育委員会 大橋 正義

第１回親子資源回収のおしらせ

初夏の候、各位ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より PTA 活動にご理解とご協力い

ただき、厚く御礼申し上げます。

さて、本年度 1 回目の資源回収を下記のとおり実施致します。

先の 3/9（日）の資源回収では、39 名に協力いただき 3,810 円の収益を得ることができました。

昨年度はこの資源回収の資金を学習発表会のお楽しみコーナーの材料費などに充てさせていただきま

した。本活動を通し子供たちに循環型社会における資源の有効活用の重要性と、自分たちの活動資金とし

て還元される仕組みについて学んでいただきたいと考えております。

記

1．回収日時 6 月 8 日（日）午前８時００分～９時００分 （雨天決行）

役員が滞在するのは上記時間帯のみですが、当日の７時以降であればコカ・コーラ側の体育館入口

軒下に置いていくことも可能とします。体育館の利用者の迷惑になりますので前日の持ち込みは

止めてください。風で飛ばされないような置き方にご配慮お願いします。

2．場 所 五位小学校 コカ・コーラ側 体育館 開放入口付近

※ 車両の混雑を防止するため、構内は一方通行でお願いします。

3．回収する資源

①古紙類（分類ごとに平たく伸ばし、十文字に縛る）  ②アルミ缶（水洗いし空にする）

段ボール 新聞紙・雑誌 牛乳パック 厚紙類   スチール缶はダメ

※ 売却価値の高いアルミ缶を多く集めたいと思っています。

各町内で実施する資源回収の迷惑にならない程度で持ってきていただければ幸いです。

次回 2 回目の回収日は、9 月 7 日（日）を予定しています。

回収場所

旧五位小学校

８
号
線

五
位
小

コ
カ
・

コ
ー

ラ

ひ
ら
せ
い

×